Mẫu số 04
	BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI….
——-
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—————

	Số:    /QĐ-LĐTBXH
	Hà Nội, ngày …. tháng …. năm ….

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh, áp dụng mức đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc vào quỹ bảo hiểm tai nạn lao động bệnh nghề nghiệp
BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
Căn cứ Nghị định số 14/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 02 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội;
Căn cứ Nghị định số …./2020/NĐ-CP ngày … tháng … năm 2020 của Chính phủ quy định mức đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc vào quỹ bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục trưởng Cục An toàn lao động,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh mức đóng bảo hiểm xã hội bắt vào Quỹ bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp trong Quỹ bảo hiểm xã hội như sau:
1. Tên tổ chức/các tổ chức được điều chỉnh:
2. Mức đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc được áp dụng:
3. Thời điểm áp dụng mức đóng: từ ngày …. tháng …. năm …. đến ngày …. tháng …. năm ….
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày …. tháng….. năm ……
Điều 3. Chánh Văn phòng bộ, Cục trưởng Cục An toàn lao động và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
– Như Điều 3;
– Bảo hiểm xã hội Việt Nam;
– Sở LĐTBXH…;
– Bảo hiểm xã hội tỉnh;
– Vụ Bảo hiểm xã hội;
– Lưu: VT, Cục ATLĐ (02 bản).
	BỘ TRƯỞNG

[bookmark: _GoBack]